
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2018 - 239 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: ELENA PATRICIA RENDON MARIN y OSCAR 

JULIAN TABARES SANCHEZ 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITAL  $ 5,910,121 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 5,910,121.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

17 2 2018           

28 2 2018 11 31.52 2.62666667 $ 56,921.03 $ 56,921.03 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 157,869.18 $ 214,790.21 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 151,299.10 $ 366,089.31 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 156,037.04 $ 522,126.36 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 149,821.57 $ 671,947.92 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 152,932.59 $ 824,880.51 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 152,220.09 $ 977,100.60 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 146,374.00 $ 1,123,474.60 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 149,879.03 $ 1,273,353.63 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 144,009.95 $ 1,417,363.58 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 148,097.78 $ 1,565,461.36 



1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 146,265.64 $ 1,711,727.00 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 135,834.28 $ 1,847,561.28 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 147,868.76 $ 1,995,430.05 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 142,729.42 $ 2,138,159.47 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 147,639.75 $ 2,285,799.22 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 147,334.39 $ 2,433,133.61 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 147,181.71 $ 2,580,315.32 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 147,487.07 $ 2,727,802.39 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 142,729.42 $ 2,870,531.82 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 147,487.07 $ 3,018,018.88 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 140,611.63 $ 3,158,630.51 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 144,382.61 $ 3,303,013.13 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 138,690.84 $ 3,441,703.97 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 136,115.01 $ 3,577,818.98 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 144,687.97 $ 3,722,506.95 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 138,099.83 $ 3,860,606.78 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 138,886.20 $ 3,999,492.98 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 133,864.24 $ 4,133,357.22 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 138,326.38 $ 4,271,683.60 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 139,649.59 $ 4,411,333.19 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 135,588.03 $ 4,546,921.22 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 138,122.81 $ 4,685,044.03 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 131,795.70 $ 4,816,839.73 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 133,288.00 $ 4,950,127.73 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 132,219.26 $ 5,082,346.99 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 120,940.78 $ 5,203,287.77 

1 3 2021   
    



31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 132,931.75 $ 5,336,219.52 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 127,904.87 $ 5,464,124.39 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 89,050.75 $ 5,553,175.14 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 127,166.10 $ 5,680,341.24 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 131,150.51 $ 5,811,491.75 

1 8 2021   
    31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 131,608.54 $ 5,943,100.30 

      

seguros 40815 

      

int corrientes 
 

      

total 
$ 

11,894,036.30 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


